МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

(ДЕПНАУЧТЕХПОЛИТИКА)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ АКАДЕМИЯ
МЕНЕДЖМЕНТА И АГРОБИЗНЕСА» (ФГБОУ «РИАМА»)

П Р И К А З

О создании Контрактной службы по осуществлению
планирования и закупок товаров (работ, услуг)
для обеспечения нужд ФГБОУ «РИАМА»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях организации
приёмки товаров, работ, услуг, включая проведение экспертизы предоставленных
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) результатов, предусмотренных
контрактами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Контрактную службу по осуществлению планирования и закупок
товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд ФГБОУ «РИАМА» в составе:

Руководитель Контрактной службы:
Паников Евгений Игоревич начальник отдела материально-

технического и транспортного
обеспечения.

Инициаторы закупок (подготовка
Гришко Константин Романович

Данюк Александр Григорьевич

Немченко Владимир Михайлович

Ковшова Марина Владимировна

аявок для осуществления закупок):
- начальник отдела информационных

технологий;
- заместитель начальника отдела

материально-технического и
транспортного обеспечения;

- заведующий кафедрой «Управление
государственными,
муниципальными и
корпоративными закупками»;

- заведующий кафедрой «Экономика,
менеджмент и информационное
обеспечения АПК».

Организатор закупок (организация планирования закупок и определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей):
Фролова Наталья Владимировна - главный бухгалтер.

Организатор приемки товаров, работ и услуг:
Паников Евгений Игоревич - начальник отдела материально-

технического и транспортного
обеспечения.

Работник, обеспечивающий и осуществляющий оплату:
Фролова Наталья Владимировна - главный бухгалтер.

Работник, осуществляющий юридическое сопровождение планирования,
осуществления закупок, осуществляющий претензионно-исковую работу:
Дремин Игорь Александрович - директор по правовому обеспечению.

Работник, обеспечивающий работу закупочной комиссии:
Паников Евгений Игоревич - начальник отдела материально-

технического и транспортного
обеспечения.

Работник, обеспечивающий программно-техническое сопровождение
планирования и осуществления закупок:
Гришко Константин Романович - начальник отдела информационных

технологий.

2. Контрактной службе в своей работе руководствоваться Положением о
Контрактной службе по осуществлению планирования и закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения нужд ФГБОУ «РИАМА».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

4. П. 2 приказа от 25.02.2022 №13-П с внесенными в него изменениями
считать утратившим силу.

Врио ректора

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ

(ДЕПНАУЧТЕХПОЛИТИКА)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РОССИЙСКАЯ ИНЖЕНЕРНАЯ АКАДЕМИЯ
МЕНЕДЖМЕНТА И АГРОБИЗНЕСА» (ФГБОУ «РИАМА»)

П Р И К А З
Ж лллз

О внесении изменений в приказы
от 22.02.2023 № 19-П, от 22.02.2023 № 20-П,
от 22.02.2023 № 21-П, от 29.05.2023 № 45-П

В связи с произошедшими кадровыми изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав Контрактной службы по осуществлению
планирования и закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения нужд ФГБОУ
«РИАМА», утвержденный приказом от 22.02.2023 № 19-П «О создании
Контрактной службы по осуществлению планирования и закупок товаров (работ,
услуг) для обеспечения нужд ФГБОУ «РИАМА»:

1.1. Исключить из состава Контрактной службы Фролову Наталью
Владимировну - главного бухгалтера (в связи с увольнением).

1.2. Организатором закупок (организация планирования закупок и
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей)) назначить Реутину
Юлию Алексеевну - главного бухгалтера.

1.3. Работником, о б е с п е ч и в а ю щ и м и о с у щ е с т в л я ю щ и м оплату, назначить
Реутину Юлию Алексеевну - главного бухгалтера.

2. Внести изменения в состав Единой комиссии по осуществлению
закупок, товаров, работ, услуг для нужд федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Российская инженерная академия менеджмента и агробизнеса»,
утвержденный приказом от 22.02.2023 № 20-П «О создании Единой комиссии по
осуществлению закупок, товаров, работ, услуг для нужд ФГБОУ «РИАМА»:

2.1. Исключить из состава комиссии Фролову Наталью Владимировну -
главного бухгалтера (в связи с увольнением).

2.2. Ввести в состав комиссии Реутину Юлию Алексеевну - главного
бухгалтера.

3. Внести изменения в состав Приемочной комиссии для проведения
экспертизы в целях организации приемки товаров, работ, услуг, утвержденный
приказом от 22.02.2023 № 21-П «О создании Приемочной комиссии и назначении

№

ответственных за проведение экспертизы результатов, предусмотренных
контрактами»:

3.1. Исключить из состава комиссии Фролову Наталью Владимировну -
главного бухгалтера (в связи с увольнением).

3.2. Ввести в состав комиссии Реутину Юлию Алексеевну - главного
бухгалтера.

3.3. Реутину Ю.А. назначить ответственной за проведение экспертизы
контрактов по закупкам товаров, работ, услуг, инициатором которых была
бухгалтерия.

4. Внести изменения в состав Единой комиссии по проведению конкурсов
и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного
пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного
имущества для нужд федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Российская инженерная академия менеджмента и агробизнеса», утвержденный
приказом от 29.05.2023 № 45-П «О создании Единой комиссии и утверждении
Положения о Единой комиссии»:

4.1. Исключить из состава комиссии Фролову Наталью Владимировну -
главного бухгалтера (в связи с увольнением).

4.2. Ввести в состав комиссии Реутину Юлию Алексеевну - главного
бухгалтера.

5. Остальные положения приказов от 22.02.2023 № 19-П, от 22.02.2023
№ 20-П, от 22.02.2023 № 21-П, от 29.05.2023 № 45-П оставить без изменений.

6. Приказы от 28.07.2020 № 38/1-П от 28.07.2020 № 40-П, от 24.10.2022
№ 62-П считать утратившими силу.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П.П. Шмаков